ข้อมูลที่ส าคัญของสาธารณรัฐโปแลนด์ (ข้อมูลจากกระทรวงการตา่งประเทศ และกระทรวงพาณิชย์)
๑) โปแลนด์มีขนาดเศรษฐกิจที่ใหญ่ที่สุดในภูมิภาคยุโรปกลาง และยุโรปตะวันออก และใหญ่เป็น
อันดับ ๖ ในสหภาพยุโรป มีอัตราการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจสูง และมีนโยบายขยายตลาดใหม่นอกตลาด
ดั้งเดิมในยุโรป โดยภายหลังจากการล่มสลายของลัทธิคอมมิวนิสต์ ในปี ๒๕๓๓ (๑๙๙๐) โปแลนด์ได้เปลี่ยนมา
ด าเนินนโยบายเศรษฐกิจแบบเสรี และประสบความส าเร็จในการเปลี่ยนผ่านทางเศรษฐกิจด้วยดี อีกทั้งยังมี
ความก้าวหน้าอย่างรวดเร็วโดยเฉพาะอย่างยิ่งภายหลังการเข้าร่วมกับสหภาพยุโรปในปี ๒๕๔๗ (๒๐๐๔) ส่งผล
ให้ประชากรมีชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น จ านวนชนชั้นกลางของประเทศเพ่ิมขึ้น และอ านาจซื้อของผู้บริโภคเพ่ิม
สูงขึ้น ทั้งนี้ในช่วง ๑๐ ปีที่ผ่านมา รายได้เฉลี่ยในโปแลนด์ได้เพ่ิมข้ึนอย่างต่อเนื่อง
๒) โปแลนด์เป็นประเทศที่มีเสถียรภาพทางเศรษฐกิจมากที่สุดประเทศหนึ่งในภูมิภาคยุโรป โดย
ในปี ๒๕๕๒